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26 stycznia 2025 r. swój Finał będzie miała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Bez wątpienia wielu

przedsiębiorców, jak również tysiące osób prywatnych, będzie wspierać to wydarzenie, a z takiego

działania płynie wiele korzyści. Poza faktem wsparcia słusznego celu, przekazaną darowiznę możemy

również, w określonych sytuacjach, odliczyć od podstawy opodatkowania. Zgodnie z ustawą o podatku

dochodowym od osób fizycznych przy przekazanych darowiznach na cele charytatywne przysługuje

możliwość skorzystania z ulgi podatkowej. Jednak abyśmy mogli skorzystać z preferencji, muszą być

spełnione określone przez ustawodawcę warunki.

– Ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych wskazuje w art. 26 ust. 1 pkt 9, że od dochodu

podlegającemu opodatkowaniu możemy odliczyć darowizny m.in. na rzecz organizacji pożytku

publicznego. Musimy jednak pamiętać, że odliczanie darowizny od podatku wymaga odpowiedniego

udokumentowania. Powinniśmy posiadać potwierdzenie dokonania darowizny dla konkretnej organizacji

np. dowód wpłaty na rachunek płatniczy obdarowanego. Potwierdzeniem dokonania darowizny może być

także inny dowód, który jednoznacznie wskazuje dane identyfikacyjne darczyńcy i obdarowanego oraz

konkretny cel. Kwota odliczeń z tytułów darowizn jest ograniczona, nie może przekroczyć w roku

podatkowym kwoty stanowiącej 6% dochodu. W finalnym rozliczeniu podatnicy odliczający darowiznę, są

obowiązani wskazać kwotę przekazanej darowizny, kwotę dokonanego odliczenia oraz dane pozwalające

na identyfikację obdarowanego – komentuje Monika Piątkowska, doradca podatkowy w e-pity.pl

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy swoją zbiórkę prowadzi w różnych formach. Niektóre z nich mogą

być odliczone od podstawy opodatkowania, natomiast inne nie powinny. Jedną z najpopularniejszych

form zbierania darowizn na rzecz WOŚP są datki zbierane przez wolontariuszy do puszek. – Niestety,

pieniądze wrzucone do puszki nie mogą podlegać odliczeniu, gdyż w tej sytuacji darczyńca pozostaje

anonimowy. Wolontariusze nie wydają też dowodu, który potwierdzałby dokonanie darowizny – podkreśla

Monika Piątkowska.

Inaczej wygląda odliczenie darowizn na tzw. wirtualne skarbonki. – Osoba, która założyła wirtualną

skarbonkę nie jest posiadaczem zebranych pieniędzy, ani też nie jest darczyńcą. Założyciel skarbonki nie

będzie miał możliwości odliczenia zebranej na jego skarbonce kwoty od podatku. Będą natomiast miały

do tego prawo poszczególne osoby, które wpłaciły na skarbonkę, pod warunkiem, że posiadają dowód

wpłaty z informacjami: kto i komu wpłacił oraz jaki był cel tejże wpłaty – wskazuje Monika Piątkowska.

Podobnie sytuacja wygląda z przelewami internetowymi. Darczyńca musi zachować potwierdzenie

przelewu, na którym są wskazane jego dane, jak również dane obdarowanego oraz określony cel wpłaty.

Jeśli wpłata spełnia takie warunki, zgodnie z ustawą o PIT, możliwe jest odliczenie darowizny od

podstawy opodatkowania. – Szczególnym przypadkiem są aukcje internetowe. Osoba, która wylicytuje

dany przedmiot lub usługę, mimo że formalnie wpłaciła zadeklarowaną kwotę na rachunek WOŚP, nie

może odliczyć tejże darowizny, gdyż aukcja stanowi transakcję zakupu przedmiotu lub usługi – komentuje

Monika Piątkowska.

Warto również wiedzieć, że wpłaty na WOŚP nie wpływają na możliwość przekazania 1,5% podatku na

wybraną organizację pożytku publicznego, w tym na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.
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